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Anotace: Tématem bakalářské práce je změna konceptu hotelu Baltaci „U Náhonu“ ve Zlíně.

Teoretické rámce vymezují nejdůležitější definice týkající se podnikání, dále podnikání v oboru

hotelnictví spolu s klasifikací ubytovacích zařízení a hotelového provozu s jednotlivými úseky.

V praktické části je detailně představena skupina Baltaci a její jednotlivé provozovny. Hlavní

pozornost se upíná na hotel Baltaci U Náhonu. Byla vytvořena SWOT analýza zaměřující se na

hrozby samotného hotelu. Na základě těchto podnětů byl vypracován návrh na změnu konceptu

hotelu Baltaci U Náhonu a jeho možná realizace.
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Annotation: The theme of this thesis is Change of the concept of hotel Baltaci „U Náhonu“

in Zlín. Theoretical frameworks define the most important definitions concerning business, as

well as business in the hotel industry, together with the classification of accommodation

facilities and hotel operations with individual sections. In the practical part, the Baltaci group

and its individual establishments are introduced in detail. The main focus is on the hotel Baltaci

U Náhonu. A SWOT analysis was created focusing on the threats of the hotel itself. Based

on these suggestions, a proposal was made to change the concept of the hotel Baltaci U Náhonu

and its possible implementation.
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ÚVOD

Ubytovací služby představují neoddělitelnou součást cestovního ruchu, který se neustále rozvíjí.

V dnešní době lidé necestují pouze proto, že je žene touha po poznání, objevování či odpočinku.

Mezi rychle se rozvíjejícím hnacím motorem pro cestování je dychtivost opustit všední

prostředí, žít zdravým životním stylem a být v souladu s přírodou. Dalším významným

faktorem ovlivňující vyhledávání ubytování jsou pracovní cesty. Proto konkurence ubytovacích

služeb je vysoká a každý hotel se potřebuje nějakým způsobem odlišit a nabídnout zákazníkům

doplňkové služby, aby získal konkurenční výhodu. Aby potenciálního hosta nabídka ubytování

zaujala, je potřeba také investovat finanční prostředky do marketingu. Ve výběru ubytování

dnes hrají významnou roli i informační technologie, které se staly nedílnou součástí

při cestování. Cestovatelé díky těmto technologiím mají větší přehled o nabízených službách,

což jim umožňuje srovnávat nabídky různých ubytovacích zařízení a mohou se také o své

zážitky podělit s ostatními uživateli internetu na různých cestovatelských portálech.

Tato bakalářská práce se zabývá konceptem hotelu Baltaci U Náhonu ve Zlíně. Teoretická část

popisuje základní pojmy spojené s podnikáním včetně SWOT analýzy a marketingového mixu.

Stěžejní část je věnována podnikání v oboru hotelnictví a klasifikace ubytovacích zařízení. Dále

je popsán hotelový provoz s jednotlivými úseky.

Vzhledem ke stále se zvyšující oblibě cestování a velké konkurenci ubytovacích zařízení,

je hlavní cíl praktické části spjatý se samotným návrhem konceptu hotelu U Náhonu ve Zlíně.

Na základě zpracované SWOT analýzy je vytvořen nový koncept hotelu, který odpovídá

moderním trendům v ubytování.
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1 VYMEZENÍ POJMŮ

Mezi základní pojmy definované v obchodním zákoníku řádíme podnik, podnikatel a podnikání.

Tento zákon reguluje postavení podnikatelů, obchodní závazkové vztahy, stejně jako i některé

jiné vztahy s podnikáním související, a zařazuje příslušné předpisy Evropských společenství.

[1]

1.1 Podnik

Právně je podnik definován jako „soubor hmotných, jakož i osobních a nehmotných složek

podnikání. K podniku náleží věci, práva a jiné majetkové hodnoty, které patří podnikateli

a slouží k provozování podniku nebo vzhledem k své povaze mají tomuto účelu sloužit.“ [1]

Podnik je chápán jako subjekt, ve kterém dochází k přeměně vstupů na výstupy. Je to

samostatná jednotka, která existuje za účelem podnikání. Ekonomická samostatnost se vztahuje

na odpovědnost vlastníků za konkrétní výsledky podnikání. [2]

Ke všeobecným znakům podniku řadíme:

• kombinace výrobních faktorů;

• princip hospodárnosti;

• princip finanční rovnováhy. [2]

Mezi specifické znaky podniku patří:

• princip soukromého vlastnictví;

• princip autonomie;

• princip ziskovosti. [2]

Podle počtu zaměstnanců dělíme podniky podle statistického úřadu Evropské unie na:

• Malé – do 20 zaměstnanců;

• Střední – do 100 zaměstnanců;

• Velké – 100 a více zaměstnanců. [2]

Je potřeba více malých a středních firem, protože právě ty jsou skutečným zdrojem růstu

a vytváření nových pracovních míst. [2]
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1.2 Podnikatel

právní definice podnikatele uvedená v zákoně č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,

v § 2. Podnikatel podle tohoto zákona je:

• osoba zapsaná v obchodním rejstříku,

• osoba, která podniká na základě živnostenského oprávnění,

• osoba, která podniká na základě jiného než živnostenského oprávnění podle zvláštních

předpisů,

• fyzická osoba, která provozuje zemědělskou výrobu a je zapsána do evidence podle

zvláštního předpisu. [3]

Podnikatelem rozumíme osobu, která realizuje podnikatelské aktivity s rizikem rozšíření nebo

ztráty vlastního kapitálu. Tato osoba rozeznává příležitosti, mobilizuje a využívá zdroje

a prostředky k dosažení stanovených cílů a je svolná absolvovat odpovídající rizika. Zároveň

se jedná také o iniciátora a nositele podnikání, investuje své prostředky, čas, úsilí a jméno.

Přebírá odpovědnost, nese riziko s cílem dosažení svého finančního a osobního uspokojení. [3]

1.3 Podnikání

Podnikání se dá označit za proces tvorby čehosi jiného, čemuž náleží hodnota prostřednictvím

vynakládání potřebného času a úsilí, přebírání doprovodných finančních, psychologických

a společenských rizik a získávání výsledné odměny v podobě peněžního a osobního uspokojení.

[2]

1.4 Podnikatelský plán

Podnikatelský plán představuje programový dokument, jehož podoba a účel se do jisté míry liší

podle toho, jak je velký podnik. U velkých a středních organizací představuje podnikatelský

plán jeden z typických praktických výstupů strategického managementu a vytváří se z několika

důvodů. Jedním z nich je ten, že se jedná se o souhrnný dokument, který komplexně prezentuje

záměry, kterých má organizace dosáhnout v určitém období. V této podobě funguje jako

programový dokument pro statutární orgány a podklad pro formování taktických plánů. Dále

má úlohu sloužit jako nástroj realizace závažných změn, jako základ pro rozhodování

v případech, kdy organizace stojí před dalekosáhlými změnami, např. sloučením, rozdělením,

uzavřením určitých útvarů apod. A v neposlední řadě je nástrojem pro zhodnocení
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technickoekonomické smysluplnosti významné investiční akce. V případě jejího přijetí slouží

podnikatelský plán jako projektový dokument pro realizaci a koordinaci jednotlivých aktivit.

[4], [5]

1.5 SWOT analýza pro podnikatelský plán

SWOT analýza pomáhá najít nejlepší shodu mezi environmentálními trendy a interními

schopnostmi. SWOT analýza se často používá buď na začátku strategického plánování, nebo

jako jeho součást viz obrázek 1. Rámec je považován za silnou podporu pro rozhodování,

protože umožňuje organizaci odhalit příležitosti k úspěchu, které byly dříve nečitelné,

a upozorňuje na hrozby dříve, než se stanou příliš zatěžujícími. [6]

Obr. 1: SWOT analýza [7]

První částí jakékoli SWOT analýzy je shromáždit řadu klíčových faktů o organizaci a jejím

prostředí. To bude zahrnovat fakta o trzích organizace, konkurenci, finančních zdrojích,

zařízeních, zaměstnancích, zásobách, marketingovém a distribučním systému, výzkumu

a vývoji, řízení, nastavení prostředí (např. technologické, politické, sociální a ekonomické

trendy), historii a reputaci. [6]

Druhou částí SWOT analýzy je vyhodnocení dat za účelem určení, zda pro organizaci

představují silné, slabé stránky, příležitosti nebo hrozby. Toho mohou dosáhnout jednotlivci

ve skupině nezávisle, výsledky se poté porovnají. Je důležité si uvědomit, že jakýkoli daný fakt
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může vést k více než jednomu hodnocení, a proto je potřeba se ptát, jak lze tento fakt považovat

za příležitost i za hrozbu, jak se tato zjevná síla může ukázat jako slabost nebo jak tato slabost

skutečně představuje sílu. Odpovědi na tyto a podobné otázky mohou manažerům poskytnout


[…]


Bez snídaně 1 600 Kč 1 500 Kč 1 400 Kč 1 300 Kč

Standardní třílůžkový pokoj

Se snídaní 2 400 Kč 2 200 Kč 2 100 Kč 2 000 Kč

Bez snídaně 2 100 Kč 1 900 Kč 1 800 Kč 1 700 Kč

De Luxe

Se snídaní 2 200 Kč 1 900 Kč 1 700 Kč 1 700 Kč

Bez snídaně 2 000 Kč 1 700 Kč 1 500 Kč 1 500 Kč

Apartmán jednolůžkový

Se snídaní 1 600 Kč 1 500 Kč 1 400 Kč 1 400 Kč

Bez snídaně 1 500 Kč 1 350 Kč 1 300 Kč 1 300 Kč

Apartmán dvoulůžkový

Se snídaní 2 000 Kč 1 800 Kč 1 600 Kč 1 600 Kč

Bez snídaně 1 800 Kč 1 600 Kč 1 400 Kč 1 400 Kč
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Rodinný apartmán 4os.

Se snídaní 3 240 Kč 3 000 Kč 2 800 Kč 2 800 Kč

Bez snídaně 2 840 Kč 2 600 Kč 2 400 Kč 2 300 Kč

Rodinný apartmán 6os.

Se snídaní 4 320 Kč 4 000 Kč 3 800 Kč 3 800 Kč

Bez snídaně 3 720 Kč 3 400 Kč 3 200 Kč 3 200 Kč

Zdroj: Hotel Baltaci u Náhonu
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Příloha č. 7 Vzor e-mailu pro rezervaci

Vážený pane/vážená paní,____________,

děkujeme Vám za Váš zájem o ubytování v našem hotelu Baltaci ................ Vaší přízně si velmi vážíme.

V požadovaném termínu ............ máme stále pokoje k dispozici. Ráda Vám pokoj zarezervuji.

Potvrzuji Vám rezervaci v termínu ............. a v příloze Vám zasílám potvrzovací formulář viz. kapitola předešlá).

Pokoj katergorie ............. pro Vás stojí ......... Kč/noc a v příloze Vám zasílám potvrzovací e-mail.

V ceně ubytování jsou dále zahrnuty:

• snídaně, v čase od 7:00 do 10:00

• internetové připojení (WIFI popř. pevné připojení)

• parkování na hotelovém parkovišti, strážené kamerovým systémem

• DPH a ubytovací poplatek

• využití hotelového Světu saun v čase pro hotelové hosty (ve večerních hodinách), jehož součástí je suchá / Finská

sauna a aromatizovaná parní lázeň se soldosem..

Rádi pro Vás zarezervujeme stůl na večeři v naší hotelové restauraci.

Otevírací doba restaurace: Provozní doba kuchyně:

Po – Čt: 11:00 – 23:00 11:00 – 22:00

Pá – So: 11:00 – 24:00 11:00 – 23:00

Ne: 11:00 – 22:00 11:00 – 21:00

Stručné informace o hotelu:

• všechny pokoje nekuřácké,

• pokoje s manželskou postelí či oddělenými postelemi,

• specifické apartmány

• gurmánský zážitek v naší hotelové restauraci

• recepci otevřenou do 24:00 denně,

• možnost roomservisu,

• možnost přistýlky,

• využití služeb hotelové prádelny, kopírování, tisků dokumentů aj.

• domácí mazlíčci vítáni – informace a ceny na vyžádání,

• konferenční prostor (na vyžádání, nabízíme salonek s kapacitou až pro 30 osob),

• možnost zajištění transferu-městského i letištního,

• možnost pronajmutí auta,

• příprava kompletní individuální nabídky na catering v našem hotelu i mimo něj,

• drobný prodej kosmetiky a suvenýrů

Vybavení hotelových pokojů: vana/sprcha, WC, kabelová TV, telefon, vysoušeč vlasů, ručníky, kosmetické přípravky (mýdlo,

šampon, tělové mléko).

Vzdálenosti: 15 minut chůze do centra města, 10 minut chůze k nejbližšímu obchodnímu centru, 20 minut chůze na

autobusové/vlakové nádraží (5 minut jízdy taxíkem), 15 minut chůze k informačnímu centru.

Více informací o naší společnosti naleznete na našich internetových stránkách www.baltaci.cz.

V případě dalších dotazů nás, prosím, neváhejte kdykoliv kontaktovat.

S pozdravem a přáním hezkého dne

-automaticky vložen elektronický podpis –

Zdroj: Hotel Baltaci u Náhonu
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Příloha č. 8 Hotelové wellness
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Příloha č. 9 Rozvaha Baltaci U Náhonu
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Příloha č. 10 Hospodářský výsledek za 1. období

Období 1 Restaurace Baltaci U

Náhonu

pokrmy a nápoje 7 489 Kč

ubytování

ostatní tržby ubytovací úsek

ostatní tržby restaurace 87

Snídaně 1 000

Výnosy celkem 8 576

Nákup potravin a nápojů 4 976

Mzdy 3 251

Energie 409

Nájemné 748

Ostatní náklady ubytovací úsek

Služby restaurační úsek 381

Vnitropodnikové snídaně

Náklady celkem 9 764

Hospodářský výsledek -1 188

Zdroj: Hotel Baltaci u Náhonu
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Příloha č. 11 Hospodářský výsledek za 2. období

Období 2 Restaurace Baltaci U

Náhonu

pokrmy a nápoje 6 820

ubytování

ostatní tržby ubytovací úsek

ostatní tržby restaurace 49

Snídaně 1 000

Výnosy celkem 7 869

Nákup potravin a nápojů 4 633

Mzdy 3 861

Energie 332

Nájemné 748

Ostatní náklady ubytovací úsek

Služby restaurační úsek 401

Vnitropodnikové snídaně

Náklady celkem 9 974

Hospodářský výsledek -2 105

Zdroj: Hotel Baltaci u Náhonu