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NÁZEV PRÁCE Změna konceptu hotelu Baltaci „U Náhonu“ ve Zlíně

Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X

logická stavba práce a návaznost částí X

hloubka provedené analýzy X

vhodnost použitých metod X

úroveň použití metod X

závěry práce X

vlastní přínos studenta k tématu X

význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace X

úprava práce – text, grafy, tabulky, … X

styl, jasnost formulací X

gramatická úroveň a překlepy X

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování
použijte druhou, případně i další strany hodnocení.

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:

Jaká je předpokládaný rozpočet rekonstrukce hotelu? Jaká je předpokládaná
návratnost investice?

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:
(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) A – výborně

Slovní hodnocení práce:

Předkládaná bakalářská práce je zaměřena na změnu konceptu konkrétního hotelu.
Práce je zpracována na 65 stranách, má obsáhlejší přílohovou část, k jejímu
vypracování bylo využito 31 zdrojů. Studentka v jednotlivých kapitolách postupně
naplnila zadání a cíl práce. Teoretická a praktická část odpovídají zadání. V praktické
části jsou vypracovány různé analýzy, např. SWOT analýza Je možno vytknout, že
součástí SWOT analýzy není vyhodnocení strategie, kterou by měl hotel využít. Je
možné vytknout občasné typografické chyby a dále nedodržení pasiva v celé práci.
Návrhová část je zpracována velmi zajímavě, chybí však ekonomické vyhodnocení
návrhu na rekonstrukci hotelu. Celkově je práce zpracována dle náležitostí platných
na VŠOH, neobsahuje duplicity.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: A - výborně

Oponent bakalářské práce: Ing. Eva Lukášková, Ph.D.

Datum, místo a podpis oponenta: 7. května 2021 Brno